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“MovieLaLa tam bir Silikon 
Vadisi rüyası yaşıyor. 
Zamanında Facebook’un 
ilk zamanlarında yaptığı ve 
Social Network filmindeki 
gibi beş odalı havuzlu bir 
evi ofis olarak kullanıyoruz”

2021 yılı başında kurulan Sıfır Atık Vakfı 
da GEKAD’ın çatısı altında yer almak-
tadır. GEKAD’ın en öncelikli hedefleri 
arasında ise Sakarya Bölgesi Söğütlü 
İlçesi’nde Geri Dönüşüm ve Atık üzerine 
Organize Sanayi Bölgesi oluşturulması 
gelmektedir. Karasu Limanı’na yurt-
dışından gelen atıklar ihracat masrafları 
minimize edilerek Türkiye ekonomisine 
kolaylıkla geri kazandırılması hedeflen-
mektedir. GEKAD plastik dönüşüm sek-
törünün yüzde 80’lik bölümünü bünye-
sinde barındırmayı hedeflemektedir.

“Kentlerimizi hareketli 
ve sürdürülebilir iklim 
değişikliğine ayak 
uydurmuş kentler olarak 
planlamak durumundayız.”

76. Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu toplantısında 
konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan :iklim 
değişikliğine karşı mücadelenin önemine değinerek 
“Paris İklim Anlaşması’nı önümüzdeki ay Meclis 
onayına sunmayı planlıyoruz” dedi. Erdoğan, “Tabiata 
en büyük zararı kim verdiyse, doğal kaynakları kim 
vahşice  sömürdüyse iklim değişikliğiyle mücadeleye 
en büyük katkıyı da onlar yapmalıdır” ifadesini kullandı. 
Erdoğan, “Artık yeni göç dalgalarını karşılamaya ne 
imkanımız ne de tahammülümüz var” dedi.

UPS Türkiye Genel Müdürü Burak Kılıç :UPS 
114 yıl önce 100 USD borç ile iki gencin kurduğu 
ve bugün 220 ülke & bölgede 550,000’den fazla 
çalışanı ile hizmet veren bir global lojistik devi. Bizi 
biz yapan hem geçmişiz, hem bugün olduğumuz 
yerdeki gücümüz, hem de geleceğe olan 
inancımız. Tüm bunlar ancak kuruluşumuzdan bu 
yana çalışanlarımız sayesinde mümkün olabiliyor. 
Dünya’nın her yerinde çalışanlarımızın gösterdiği 
özveri ile amaç cümlemizde belirttiğimiz üzere 
“İnsanlar için değerli olanları teslim ederek, 
dünyayı ileriye taşıyoruz”.
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Değerli Okurlarımız ,
Genç Uluslararası İlişkiler Kurulu 
Derneği’nin altıncı sayısında sizlerle bir 
arada olmanın verdiği heycanı yeniden 
yaşıyoruz. Türk Gençliğinin temsilcisi 
olmayı vizyon edineli ve gençliğe hizmet 
etmek için tüm gayretimizle çabalayalı 
tam bir sene olmuştur. Deneğimizin birinci 
senesinde pek çok başarılı çalışmaya imza 
atmanın  haklı gururunu yaşamaktayız. Bu 
bir sene nasıl geçti ? Neler yapıldı ? kısaca 
anımsamak isterim.

Bundan bir yıl öncesi olduğu gibi sosyal, 
ekonomik ve toplumsal dinamiklerin 
dönüştüğü , pandeminin baş kaldırdığı bir 
dönemde risk alıp kurulduk.  Sizce sermaye 
Nedir ?  Çok iyi bir finansörün olması mı ? yoksa 
bir holding sahibi olmak mı ? Bizce her ikisi 
de değildi.  Ne ben ne de ekip arkadaşlarım 
holding sahibiydik ya da ne de çok iyi bir 
finansörümüz vardı. Bu yola çıkarken sahip 
olduğumuz en kıymetli şey sosyal sermayeydi. 
Hayellerimizi , başarmak istediklerimizi ve 
destek olmak isteğimiz genç arkadaşlarımızı 
dar kalıplara sığdırmadan kendilerini ifade 
edebilecekleri  uluslararası bir platform  haline 
geldik. Tük Gençliğini ve Türk Bayrağımızı 
dünyanın dört bir yanında dalgalandırmak 
için mücadele etmekteyiz. Şirketi  varmı ? 
Cirosu bize üye olmaya  yetiyor mu? veya üye 

olmaları için  kaç şirket genç arkadaşlarımıza 
referans olacak ? Öğrenciyse üye olamayacak  
mı ? Mezun değilse bir Sivil Toplum Kuruluşunda 
çalışamayacak mı  ya da başka bir kurumda? 
Genç Uluslararası İlişkiler Kurulu Derneği basma 
kalıpları yıkmıştır. Bugün biz kocaman bir aileyiz. 
Başta Türkiye olmak üzere dünyanın dört bir 
yanından  derneğimize üye olmuş veya istihdam 
edilmiş veya GENÇ-UİK gönüllüsü olmuş 
pek çok genç arkadaşımızla yolumuza devam 
etmekteyiz. Biz beyin göçüne engel olmak için 
de var olmuş , genç yeteneklerimizi kazanmak 
için çalışmalar yürüten çok güçlü bir topluluğuz. 
Gücümüzü çakma finansörlerden değil sadece 
gençlerden almaktayız.  Kamu , Sanayi ve Özel 
sektör , Üniversiteler arasındaki işbirliklerini 
güçlendirirken bu kurumlardaki tecrübeleri 
gençlere aktarıyor ve bununla beraber  onların 
profesyonel iş hayatları için köprü oluyoruz. 
Gençliğe hizmet etmeye onların sorunlarına 
çözüm olmaya devam etmekteyiz. 

Her şey küresel düzeyde etkileşim halindedir. 
Küresel ve ulusal düzeyde klasik bakış açılarıyla 
anlaşılması güç birçok gelişme meydana geliyor. 
Gerekli sonuçların çıkarılması sadece  gençler 
için değil iş dünyası için değil, tüm kesimler 
ve ülkemiz için anahtar önemdedir. Genç 
Uluslararası İlişkiler Kurulu Derneği  şanlı Türk 
Bayrağını dalgalandırmak ve Türk Gençliğinin 
sesi olmak için yoluna ve çalışmalarına devam 
edecektir. Hiçbir güç ve kuvvet asla bayrağımızı 
dalgalandırmamıza engel olamayacaktır. 
Unutulmamalıdır ki Gençliği olmayan bir 
milletin geleceği de olamaz .
                                                                                                        
            

Saygılarımla ,    

Genç Uluslararası İlişkiler 
Kurulu Derneği basma kalıpları 

yıkmıştır. Bugün  biz kocaman bir 
aileyiz 

Gökçenur ATAMAN
Genç Uluslararası İlişkiler Kurulu Derneği

Yönetim Kurulu Başkanı
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Finans

TCMB REESKONT KREDİ LİMİTİNİ 30 
MİLYAR DOLARA ÇIKARDI

GENÇ-UİK E-BÜLTEN/ 01 EYLÜL-03 EKİM / 2021

TCMB, 1 Ekim 2021 itibariyle geçerli olmak 
üzere toplam reeskont kredisi limitini 30 milyar 
dolara çıkardı. TCMB, yaptığı açıklamada bu 
limitin 20 milyar dolarlık bölümünün Türk 
Eximbank, 10 milyar dolarlık bölümününse 
diğer bankalar aracılığıyla kullandırılacak 
kredilere tahsis edildiğini açıkladı. Belirtilen 
toplam limitin 5 milyar dolar karşılığının Türk 
lirası reeskont kredisi olarak da kullanılabilmesi 
imkânı sağlandı.
Açıklamaya göre krediler, son üç senedeki veya 
son senedeki ihracat tutarı ithalat tutarından 
en az yüzde 10 fazla olan net ihracatçı firmalara 
kullandırılacak. Krediler sadece belirlenen Türk 
lirası cinsi harcama alanlarında kullanılabilecek. 
Kredilerin geri ödemeleri yalnızca ihracat 
bedelleriyle gerçekleştirilecek. 

Vade 180 güne güncellendi

Kredilerin 240 gün olarak uygulanan azami 
vadesi 180 gün olarak revize edildi. Yeni pazarlara 
yapılan ihracat, yüksek teknolojili ürün ihracatı 
ve Döviz kazandırıcı hizmetlerin finansmanı 
için kullanılan kredilerin azami vadesi 360 
gün şeklinde uygulanmaya devam edecek. 
Aracı bankaların kredilere uygulayabileceği 
azami komisyon oranı 100 baz puan olarak 
tespit edildi. Firmaların Merkez Bankasına ilave 
ihracat bedeli satış taahhüdünde bulunması 
durumunda kullanılan krediye uygulanacak 
faiz oranından indirim gerçekleştirilecek.

“Reeskont kredi düzenlemesi rezerv 
destekleyici bir hamledir”

Merkez Bankası’nın kredi koşullarında değişiklik 
açıklamasının ardından Tera Yatırım Araştırma 
Departmanı’nın paylaştığı yazıda Enver Erkan 
haberle ilgili şu yorumlarda bulundu: “ Reeskont 
kredilerindeki düzenlemede temel esas alınan 
değişimlerin kredi limiti ve vade üzerinden 
olduğunu görüyoruz. Reeskont kredilerinin 
kullandırılma limiti kadar vade süresinin de 
kısaltılması, aynı zamanda kredilerin geri 
dönüş hızı bakımından kısa süreli rezerv 
takviyesi temelini oluşturacaktır. Vade süresi 
itibariyle ödemelerin öne çekilmesi, rezervlere 
olan akımın da hızlanması amaçlıdır. İşleyiş ve 
ödeme mekanizması itibariyle pratiğinin nasıl 
seyredeceği de önemli. Sonuçta, ihracatçı 
firmaların da esaslara uyumu gereklidir. 
Dolayısıyla, reeskont kredi düzenlemesinin 
de rezerv destekleyici bir hamle olduğunu 
söylemek mümkündür. Reeskont kredileri 
geri ödemesinin döviz rezervlerine katkısı ilk 8 
ayda 11,3 milyar USD oldu. Yeni kullandırımlar 
hariç şu an itibarıyla yıllık katkı 20,9 milyar 
USD bekleniyor. Merkez Bankası’nın rezerv 
kaynaklarını artırma noktasında SDR, 
swap anlaşmaları ve reeskont kredisi geri 
ödemeleri temelinde takviye unsurlarını ön 
plana geçirdiğini ve stratejik rezerv yönetimi 
unsurlarını değerlendirdiği görülmektedir”.

Editör : Ebru Acar
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İNSANLAR İÇİN DEĞERLİ OLANLARI TESLİM 
EDEREK DÜNYAYI İLERİYE TAŞIYORUZ

Uluslararası Ticaret ve Lojistik

1) 2018’de UPS genel müdürlüğüne 
terfi edildiniz. O günden bu güne 
geçen süreyi değerlendir misiniz?
Dünyadaki değişimin hızı her geçen yıl 
artıyor, 2018’den bu yana bakıldığında da 
gerçekten hem ülkemiz, hem dünya, hem 
de teknolojik gelişmeler inanılmaz bir 
değişimin içinde. Özellikle son 1,5 yıldır 
içinde bulunduğumuz ve bundan önce hiç 
tecrübe etmediğimiz pandemi bu değişimi 
hem hızlandırdı, hem de dijital dünyaya 
geçişi inanılmaz boyutlara taşıdı. 

Bu 3,5 yıllık sürede en önem verdiğim 
konu değişimin önünde olmak, aksi 
takdirde başarılı olma şansımız olmadığını 
düşünüyorum. Gerek ülkemizdeki 
işletmelerin ihtiyaçları, gerekse dünyadaki 
değişimleri yakından takip etmek ve 
bunlara göre sunduğumuz hizmetleri 
şekillendirmek zorundayız. Müşterilerimizin 
ihtiyaçlarını daha onlar farkına bile varmadan 
sunabilirsek oyunun önünde oluruz.

Bu zorlu süreçte ekip olarak hep başarıya 
odaklandık ve kendimizi yeni tutmaya 
gayret ettik. 

2)UPS’ i piyasadaki diğer kargo 
firmalarından ayıran özellikler 
nelerdir,  sizi neden tercih 
etmeliyiz?
UPS 114 yıl önce 100 USD borç ile iki gencin 
kurduğu ve bugün 220 ülke & bölgede 
550,000’den fazla çalışanı ile hizmet veren 
bir global lojistik devi. Bizi biz yapan hem 
geçmişiz, hem bugün olduğumuz yerdeki 
gücümüz, hem de geleceğe olan inancımız. 
Tüm bunlar ancak kuruluşumuzdan bu yana 
çalışanlarımız sayesinde mümkün olabiliyor. 
Dünya’nın her yerinde çalışanlarımızın 
gösterdiği özveri ile amaç cümlemizde 
belirttiğimiz üzere “İnsanlar için değerli 
olanları teslim ederek, dünyayı ileriye 
taşıyoruz”. 

Bu yıl bitene kadar 1 Milyar doz aşı teslim 
etmiş olacağız, pandemi döneminde dünya 
ticaret, sağlık sistemi ve hayatın devam 
etmesi için inanılmaz gayret gösterdi 
çalışanlarımız. Bu özverili çalışanlarımız 
sayesinde mükemmel bir geçmişe, ama 
daha da mükemmel bir geleceğe sahip 
olduğumuza inanıyoruz.

GENÇ-UİK E-BÜLTEN/ 01 EYLÜL-03 EKİM / 2021
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Uluslararası Ticaret ve Lojistik

3) İhracat konusunda birçok 
yatırımlarınız var,UPS olarak 
Türkiye’de yapmayı düşündüğünüz 
çalışmalar nelerdir, hangi konularda 
adım atmayı düşünüyorsunuz?

Ülkemizin ekonomik kalkınmasının en 
önemli anahtarı ihracat. UPS olarak ihracatın 
artması ve daha da önemlisi ihracatın katma 
değerinin yükseltilmesi bizim için çok 
önemli. Bu konuda ülkemize katacağımız 
çok fazla değer olduğuna inanıyoruz. 
Özellikle e-ihracat konusunda çok güzel 
gelişmeler var, hem fırsat çok büyük, hem 
de ülkemiz bu konuda henüz yeni başlamış 
durumda, gidecek çok yolumuz var. 
Her alanda ihracat ailemize katkı 
sunmaya çalışıyoruz, hem Kadın İhracatçı 
Programımız ile , hem de Export Akademi 
ile KOBİlere destek olmaya çalışıyoruz.

4) Export Akademi nedir? Ve neyi 
hedefliyor?

Export akademi 2 yıldır Ticaret Bakanlığımız 
ile birlikte devam ettirdiğimiz bir eğitim 
programıdır. Amacı girişimci genç ve 
kadınlarımızı e-ihracat konusunda 
bilgilendirmek, cesaretlendirmek ve 
harekete geçirmektedir. Pandemi öncesi 
fiziksel olarak başladığımız sonrasında 
online olarak yapmaya devam ettiğimiz 

programda 5000’den fazla kişiyi eğittik ve 
bir çok ihracat yapan kuruluş ortaya çıkmaya 
başladı. Eğitimin içeriğinde pazar yerlerinde 
satış yöntemleri, ödeme kanalları, dijital 
pazarlama, ihracatta devlet teşvikleri gibi 
konular var, hedefimiz eğitim bittiğinde 
katılımcıların uzman olunması değil, 
nereden işe başlayacaklarını öğrenmelerini 
sağlamak.

5)Sivil Toplum Kuruluşlardaki yerini 
yakından takip etmekteyiz. Yönetim 
Kurulunda yer aldığınız Amcham 
Turkey’in faaliyet alanlarından 
bahseder misiniz? Gençlere yönelik 
ne gibi çalışmalar yapılmaktadır?
 
AmCham Türkiye’nin ana hedefi Türkiye ile 
Amerika Birleşik devletlerinin arasındaki 
ticari bağların güçlenmesini sağlamak. Bu 
kapsamda hem hali hazırdaki yatırımların 
korunması, hem de yeni yatırımların 
ülkemize çekilmesi ve iki ülke arasındaki 
ticaretin arttırılması hedeflerimiz arasında 
yer alıyor. 
Geçtiğimiz yıl 10 üyemizin katılımı ile 
“E-Ticaret, Amerika’ya giriş kapınız” isimli bir 
webiner serisi ile 2000’e yakın KOBİ’mize 
ulaştık. Yine start-up ekosistemini 
desteklemeye çalıştığımız programlarımız 
oluyor.

Editör : Merve Karademir
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Uluslararası İlişkiler

ERDOĞAN BM GENEL KURULUNDA 
DÜNYAYA HİTAP ETTİ 

     Doğu Akdeniz’de en 
uzun kıyıya sahip Türkiye’yi 
bölgeyi yok sayan anlayıştan 
vazgeçilmesi şarttır 
76. Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu 
toplantısında konuşan Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, iklim değişikliğine 
karşı mücadelenin önemine değinerek 
“Paris İklim Anlaşması’nı önümüzdeki 
ay Meclis onayına sunmayı planlıyoruz” 
dedi. Erdoğan, “Tabiata en büyük zararı 
kim verdiyse, doğal kaynakları kim 
vahşice sömürdüyse iklim değişikliğiyle 
mücadeleye en büyük katkıyı da onlar 
yapmalıdır” ifadesini kullandı. 
Sözlerine salgının  olumsuz etkileriyle 
devam eden Erdoğan ;
“Geride bıraktığımız yaklaşık 2 yılda tüm 
insanlık olarak gerçekten sancılı günler 
geçirdik. Son asrın en büyük sağlık krizi 
olarak nitelenen Kovid-19 salgınında 
aralarında dostlarımızın, yakınlarımızın 
da olduğu 4.6 milyon insanı kaybettik. 
Gösterilen onca çabaya ve aşılamada 
alınan mesafeye rağmen salgının olumsuz 
etkilerinin halen devam ettiğini görüyoruz. 
Burada vereceğimiz dayanışma ve 

işbirliği mesajlarının salgınla mücadeleyi 
desteklemenin yanı sıra zor günler yaşayan 
milyarlarca insanın umutlarını artıracağına 
da inanıyorum.

Bu doğrultuda verimli çalışmalar 
yapan 75. Genel Kurul Başkanı 
Sayın Volkan Bozkır’a şükranlarımı 
sunuyorum. Türkiye olarak genel 
kurulun faaliyetlerini en verimli 
şekilde icra etmesi için üzerimize 
düşen sorumlulukları yerine getirmeye 
sürdüreceğiz.’’ dedi. 

Görevini 76. Genel Kurul Başkanlığına 
seçilen Maldivler Dışişleri Bakanı Abdulla 
Shahid’e devreden Birleşmiş Milletler (BM) 
75. Genel Kurul Başkanı Volkan Bozkır, 
“Genel Kurulu güçlendirirsek bu denge 
sağlanır ve veto baskına maruz kalmadan 
BM’nin dünya platformunda beklentilere 
cevap verebilecek etkin bir güçlü yapıya 
sahip olması mümkün hale gelebilir” dedi. 
Dışişleri Bakanlığı da, Bozkır’ı kutladı. Genel 
Kurul Başkanlığı hakkında açıklamalarda 
bulunan Bozkır ise , “Ülkem için, milletim 
adına, şahsım adına büyük bir gurur 
duyuyorum.

GENÇ-UİK E-BÜLTEN/ 01 EYLÜL-03 EKİM / 2021
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Uluslararası İlişkiler

‘’BM’nin 75 yıllık tarihinde  ilk defa 
bir Türk Genel Kurul Başkanı görev 
aldı ‘’ 

Bunu sadece Türkiye’nin gururu değil, 
tüm Türk dünyasının gururu olarak 
değerlendiriyorum. Türk bayrağı ofisimde 
olsun, BM binasının çeşitli yerlerinde olsun, 
her zaman ortaya konuldu.” dedi.

“Salgında küresel dayanışma 
açısından iyi bir imtihan verilemedi ‘’

Küresel bir felaketin üstesinden ancak 
küresel dayanışma ve işbirliği ile 
gelineceğini belirten Erdoğan, “Salgında 
küresel dayanışma açısından iyi bir imtihan 
verilemedi. Milyonlarca insanın hayatını 
kaybettiği bir dönemde farklı yöntemlerle 
aşı milliyetçiliğinin halen sürdürülüyor 
olması yüz kızartıcıdır” ifadesini kullandı ve 
“Yerli aşımız Trukovac’ı yakın zamanda tüm 
insanlığın istifadesine sunacağız” dedi.

Türkiye’nin bir yandan 4 milyon Suriyeliye 

kucak açarken terör örgütlerine karşı 
da mücadele  ettiğini belirten Erdoğan 
BM Güvenlik Konseyi’nin Suriye’de siyasi 
çözüm için güçlü bir irade ortaya koyması 
gerektiğini savundu ve “Bölgedeki terör 
örgütleri arasında ayrım yapılması, bunların 
taşeron olarak kullanılması kabul edilmez” 
diye konuştu.

Afganistan’dan yeni bir göç akını ihtimaliyle 
karşı karşıya olunduğunu belirten;
Erdoğan, “Artık yeni göç dalgalarını 
karşılamaya ne imkanımız ne de 
tahammülümüz var” dedi. 

“Doğu Akdeniz’deki sükunetin 
devamı ortak çıkarımızdır” ifadesini 
kullanan Cumhurbaşkanı, “AB’ye 
üyelik sürecindeki kararlılığımızı 
sürdürüyoruz” diye konuştu.
    
       
     DEAŞ’ı hezimete uğratan tek NATO 
müttefikiyiz.
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Uluslararası İlişkiler

Suriye’de tüm dünyanın gözlerinin önünde 
yüz binlerce kişinin ölümüne, milyonlarca 
kişinin yerlerinden edilmesine neden 
olan insani dram onuncu yılını geride 
bıraktı. Ülkemiz 4 milyona yakın Suriyeliye 
kucak açarken terör örgütlerine karşı da 
sahada mücadele etmektedir. DEAŞ’la 
çarpışan ve bu terör örgütünü hezimete 
uğratan tek NATO müttefikiyiz. PKK’nın 
Suriye’deki uzantılarının işlediği katliamın 
önüne biz geçtik. İdlib’deki varlığımız 
sayesinde milyonlarca insanın hem canını 
kurtardık hem yerinden edilmesini önledik. 
Uluslararası toplum bir 10 yıl daha Suriye 
krizinin devam etmesine izin veremez. 
Soruna BMGK’nın 2254 sayılı kararı 
temelinde siyasi bir çözüm bulunması 
için daha güçlü bir irade ortaya konması 
gerekiyor. Bölgedeki terör örgütleri arasında 
ayrım yapılmasının, bunların taşeron olarak 
kullanılmasının kabul edilemez olduğunu 
tekrar ifade ediyorum. Son 10 yılda dünyanın 
özellikle farklı ülkelerinde yaşanan terör 
eylemleri terörün tüm insanlığın ortak 
düşmanı olduğun göstermiştir.

‘’Doğu Akdeniz Konferansı önerisi 
hala masadadır’’

Dünyaya çağrıda bulunan Erdoğan ; Kıbrıs 
meselesi adil, kalıcı ve sürdürülebilir 
çözüm ancak sonuç odaklı gerçekçi bir 
yaklaşımla mümkündür. BM’nin eşit kabul 
ettiği adadaki halklardan birinin lideri 
sizlere hitap edebilirken diğer liderin sesini 
duyuramaması adil değildir. Çözüm için 
adanın asli lideri olan Kıbrıs Türk halkının 
uluslararası statüsünün tescil edilmesi 
gerekiyor. Buradan uluslararası topluma 
Kıbrıs Türklerinin görüşlerini açık fikirlilikle 
değerlendirme çağrısında bulunuyorum. 
Deniz yetki alanlarının paylaşımına ilişkin 
sorunların uluslararası hukuk çerçevesinde 
temenni ediyoruz. Doğu Akdeniz’de en uzun 
kıyıya sahip Türkiye’yi bölgeyi yok sayan 
anlayıştan vazgeçilmesi şarttır. Diyalog ve 
işbirliği için bölgedeki tüm aktörlerin yer 
alacağı Doğu Akdeniz Konferansı önerisi 
hala masadadır. AB’ye üyelik konusundaki 
kararlılığımızı da sürdürüyoruz. Türkiye 
herkes için daha güvenli, huzurlu, 
hakkaniyetli bir dünya için atılan her adımın 
yanında olmuştur. ‘’ şeklinde devam etti.

                                             Editör : Gökçenur Ataman
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Otomotiv

OTOMATİV SEKTÖRÜ DAHA ÖNCE GÖRÜLMEMİŞ 
BİR KRİZ İLE KARŞI KARŞIYA

       

Otomativ sektörü daha önce benzeri 
görülmemiş bir kriz ile karşı karşıya. Üstelik 
krizin merkezinde bu kez teknoloji var. 
Otomobillerde kullanılan yarı iletken çip 
tedarikinde ki sıkıntılar artarak devam 
ediyor. Bu nedenle büyük otomobil 
üreticilerinin çoğu üretime ara verdiğini 
veya üretimde ciddi miktarda küçülmelere 
gittiklerini açıkladı. Dünyaca ünlü otomobil 
markası Mazda bu yılki üretimini 100.000 
düşüreceğini, bir diğer önde gelen Japon 
üretici Honda ise bu yıl karın da %10,3 düşüş 
beklediğini açıkladı. Audi yapmış olduğu 
resmi bir açıklamayla 2021 yılının ilk üç 
ayında çip krizi sebebiyle 10000 araç daha 
az üretmeyi hedeflediklerini belirtti. Yeni 
üretilen bir Premium araçta 3000’e yakın çip 
bulunmaktadır.  Bu çip sayısı, 2020 itibariyle 
otomobildeki yarı iletken maddelerin 
otomobilin toplam maliyetinin %40’ını 
oluşturmakta olduğunu göstermektedir. 
Önümüzdeki 5-10 yıl içerisinde elektrikli 
araçların da daha fazla kullanılmaya 
başlanmasıyla bu maliyet %55’lere kadar 
ulaşılacağını açıkça belirtir. 2021 yılı itibariyle 
tam kapasite çalışmaya başlayan otomobil 

şirketleri bile çip krizinden kaçış yolunu 
bulamadı. Yeterli miktarda çip olmayınca 
otomobil fabrikaları üretim yapamaz hale 
geldi.  Yaşanan bu çip krizinin altında 2 
temel sebep bulunmaktadır; günümüzde 
üretilen otomobillerin daha fazla teknoloji 
bileşeni içermesi ve bütün dünyayı etkisi 
altına alan Covid-19’un meydana getirdiği 
etkilerin hale devam etmekte olmasıdır. 

Türkiye’de krizden etkilendi

Bu süreçten her ülke etkilendiği gibi 
Türkiye’de payını almıştır. Otonomi Yönetim 
Kurulu Üyesi Ömer Göktaş, “2021 yılının 
sonuna yaklaşmamıza rağmen yeni model 
araçlar hala Türkiye’de yerini almadığını 
ve sektör temsilcilerinin ülkelerin üretim 
kesintilerinden kaynaklı olarak önümüzdeki 
süreçte Türkiye’ye araçların sınırlı sayıda 
geleceğini açıkça belirttiğini” söyler. Bu süreç 
özellikle Türkiye’ye açısından bakıldığında 2. 
El otomobillere duyulan ilgiden dolayı araç 
fiyatlarının öngörülemeyen bir artış sürecine 
girdiğini bizlere açıkça göstermektedir.  
                                                    Editör : Zeynep Şevval Özgöncü
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AVRUPA HAREKETLİLİK HAFTASI “SÜRDÜRÜLEBİLİR ULAŞIM: 
SAĞLIKLI VE GÜVENLİ HAREKETLİLİK” TEMASIYLA BAŞLADI

Avrupa Birliği

Türkiye Belediyeler Birliğinin (TBB) ulusal koor-
dinatörlüğünü yürüttüğü, kentleri sürdürülebi-
lir ulaşım tedbirleri almaya teşvik eden Avrupa 
Hareketlilik Haftası her yıl 16-22 Eylül tarihleri 
arasında dünyanın her yerinde kutlanan bir Av-
rupa Birliği girişimidir. Her yıl bir tema eksenin-
de kutlanan Avrupa Hareketlilik Haftası, “Sürdü-
rülebilir Ulaşım: Sağlıklı ve Güvenli Hareketlilik” 
temasıyla Türkiye’de çeşitli etkinliklere ev sa-
hipliği yaptı. 

Kaymakcı: “Kentlerimizi hareketli ve 
sürdürülebilir iklim değişikliğine ayak 
uydurmuş kentler olarak planlamak 
durumundayız.”

Ankara’da Mamak Belediyesi 15 Temmuz Şehit-
ler Anıtı ve Hidayet Türkoğlu Spor Salonu önün-
den bisiklet turuyla başlayan programda Avrupa 
Hareketlilik Haftası açılış konuşmasını Dışişleri 
Bakan Yardımcısı ve Avrupa Birliği Başkanı Bü-
yükelçisi Faruk Kaymakçı yaptı. Kaymakçı, açılış 
konuşmasında hareketli yaşamın önemine de-
ğinerek teknolojinin insanları hantallaştırdığını, 
obezite, çevre kirliliği ve trafik sorunlarının art-
tığını belirtti. Avrupa Birliği Haftası’nı farkında-
lık oluşturmak için bir fırsat olduğunu belirten 
Kaymakçı, “Şimdiden kentlerimizi sürdürülebi-
lir iklim değişikliğine ayak uydurmuş kentler 
olarak planlamak durumundayız. “ifadelerinde 
bulundu.

“Bisikletler ulaşım aracı oldu”

Mamak Kaymakamı Ali Sırmalı yaptığı açılış ko-
nuşmasında sağlıklı yaşam için hareket etme-
nin, yürüyüş yapmanın ve bisiklet sürmenin 
önemini vurgulayarak, “Artık bisikletler ulaşım 
aracı olmuş durumda. Gelişmiş ülkelerde bisik-
letler için özellikle yollar yapılıyor ve insanlar 
ev ve iş yerlerine bisikletle gidip gelmekteler. 
İnşallah bu yolların her geçen gün ilçemizde, ili-
mizde ve ülkemizde arttığını görmek istiyoruz.” 
açıklamalarında bulunurak sürdürülebilir yaşa-
mın önemi bir kez daha vurguladı.

AB Delegasyonu Başkanı Meyer-Landrut, 
Ankaralı vatandaşlarla pedal çevirdi

Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında yapılan 
etkinliklere katılan Avrupa Birliği Delegasyonu 
Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer Landrut, Baş-
kentli vatandaşlarla bir araya gelerek Aşkabat 
Caddesi’ndeki bisiklet turuna katıldı. Etkinliğe 
otobüsle gelen Büyükelçi Meyer Landrut, toplu 
taşıma kullanımının önemine değinerek sağlıklı 
yaşam için daha fazla bisiklete binmemiz, daha 
fazla toplu taşıma kullanmamız ve daha fazla 
yürümemiz gerektiğini söyledi. Alacağımız bu 
tedbirlerin zaman içinde hava kirliliğini azalta-
cağını ve çocuklarımıza daha sağlıklı bir hayat 
bırakacağımızı ifade etti.

Editör : Kübra Ayhan
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Bilişim

TÜBİTAK ULAKBİM tarafından geliştirilen 
ve milli işletim sistemi olarak tanımlanan 
Pardus ülkemizdeki birçok devlet kurumu 
tarafından aktif bir şekilde kullanılmaktadır.
Kısa süre önce 21. sürümü yayınlanan açık 
kaynak kodlu yapısı ile dikkat çeken Pardus 
için TEKNOFEST tarafından PARDUS 21 
HATA YAKALAMA VE ÖNERİ YARIŞMASI 
düzenlendi. Siber Güvenlik Uzmanı Mehmet 
D. İnce tarafından bu bileşen üzerinde kritik 
bir açık bulundu.

Pardus 21´de  güvenlik açığı bulan İnce bu 
durumu “Artistanbul tarafından atılan bir 
tweette hem açık hem hack kavramları 
dikkatimi çekti. 

Açıkları hackliyoruz gibi düşündüm. 

Bunun bir yarışma olduğunu öğrendim. 
Yarışma konuları arasında güvenlik 

zafiyetini görmem konuya olan ilgimi 
arttırdı. Daha sonra hemen Pardus´u 
kurdum ve zafiyet arama sürecini başlatmış 
oldum. Projeyi incelerken aklımda bir soru 
belirdi. Bu uygulama simgeleri nereden 
geliyor? Tüm ikonları tek bir Pardus paketi 
ile göndermek mümkün değil, değil mi? 
Araştırma sırasında, kullanıcı bir uygulama 
simgesine tıkladığında Pardus Yazılım 
Merkezi’nin bilgisayarın MAC adresini içeren 
bir HTTP POST isteği (store.pardus.org.tr 
ye) gönderdiğini öğrendim. Pardus ekibine 
durumu bildirdim ve bu sorun güvenlik 
açığı yaması  ile 12 saat gibi bir sürede  
giderildi. Bu hız, inanılmaz büyük bir başarı. 
Ülkemizin birçok kritik kamu kurumunda 
kullanılan işletim sistemimizin güvenliğine 
katkı sağlamanın verdiği mutluluk büyük. 
Lakin daha büyük bir mutluluk var ise, 
TUBİTAK’ın 12 saatten kısa sürede yama 
yayınlama başarısıdır.

PARDUS 21’E İNCE DOKUNUŞLAR
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Bilişim

Beni en çok sevindirenlerden biri bu kadar 
kısa bir sürede bu zafiyetin giderilmesi 
iken bir diğeri ise CNA kabul sürecini 
tamamlayan USOM tarafından ; Pardus 
işletim sisteminde giderilen bu kritik 
güvenlik açığına CVE atayacaklarını 
duymam oldu. Bu sayede bu süreç baştan 
sona milli olmuş oluyor. “ sözleriyle ifade 
etti. Zafiyet tespiti ve giderilmesi ile 
tamamlanan süreci “8 Eylül 2021 tarihi 12:00 
saatinde Pardus ekibine bildirilen güvenlik 
açığı 13:15’te satıcı tarafından doğrulandı 
ve 9 Eylül 2021 tarihinde 07:17’de yama 
yayınlandı.”Şeklinde belirtti. Bu gelişme 
daha çok yeniyken İnce ikinci bir zafiyet 
tespit etti. “Son dönemde ilgi alanımızda 
ülkemizin güzel ürünü Pardus var. Bu hafta 
tüm motivasyonumuzu karşılıksız şekilde  
Pardus’un  siber güvenliğini güçlendirmeye 
ayırdık. Geçtiğimiz günlerde çok kritik bir 
güvenlik zafiyeti duyurusunda bulunmuştuk. 
Sıra bir başkasını duyurmakta. Pardus’un 
LiderAhenk isimli bir bileşeni var. Kurumsal 

ağ üzerindeki sistemleri ve kullanıcıları 
merkezden yönetilebilmeyi, izlemeyi ve 
denetlemeyi sağlamakta.  LiderAhenk’in 
kendisinde ve kurumsal ağda yönetilen tüm 
müşterilerde Root erişimine imkan tanıyan 
(Pre-auth RCE) kritik bir aday tespit ettik.” 
dedi.

Zafiyetin tespit edilmesinden sonra durum 
ekibe bildirildi.  İnce’nin açıklamasına 
göre ekibin bu güvenlik açığı için  yama 
yayınlaması sadece 44 dakika sürdü.  Bu 
durumun gurur verici olduğunu ifade 
eden İnce daha önce zafiyet uyarısında 
bulunduğu, aralarında kendi alanlarında 
sektörün liderleri olarak sayılabilecek 
birçok şirketin bile bu kadar  kısa sürede bu 
tarz işlemleri yapmadığını belirtti.

Editör: Derya Bektaş
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Enerji

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Mersin 
Cumhuriyet Meydanı’nda düzenlenen toplu 
açılış törenine katılarak Mersinli vatandaşlarla 
bir araya geldi. Törene katılmadan önce 
Mersin’de inşası devam eden Akkuyu Nükleer 
Güç Santrali (NGS) sahasını ziyaret etti. Akkuyu 
Nükleer Güç Santralinde incelemeler yapan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 10 bini Türk, 3 bini 
Rus olmak üzere toplam 13 bin mühendisin 
çalıştığı santral inşaatının mühendislerin ve 
işçilerin gayretleriyle hızla ilerlediğini belirtti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin ilk 
nükleer santrali sıfatına sahip olan Akkuyu 
Nükleer Güç Santralinin kendi alanında en 
son ve en güvenli teknolojiyle inşa edildiğini 
belirterek şu ifadelere de yer verdi: “Akkuyu 
Nükleer Santrali’nin birinci ünitesini inşallah 
2023’ün mayısına yetiştireceğiz. Ülkemize en 
kısa sürede ikinci, üçüncü nükleer santralleri 
kazandıracağız.”

‘Akkuyu Nükleer Güç Santrali 
uluslararası NGS inşaat projeleri için 
benzersiz büyüklükte bir projedir.’

Akkuyu NGS’ye gelen resmi heyeti, Rusya’nın 
Ankara Büyükelçisi Aleksey Yerhov ve Rusya 
Devlet Atom Enerjisi Kurumu Rosatom’un 

Genel Müdürü Aleksey Likhachev ile AKKUYU 
NÜKLEER A.Ş. Genel Müdürü Anastasia Zoteeva 
gibi önemli isimler karşıladı ve heyete projenin 
ilerleyişi hakkında bilgi verdiler. Konuyla ilgili 
açıklama yapan Aleksey Likhachev Akkuyu 
NGS’nin uluslararası NGS inşaat projeleri için 
benzersiz büyüklükte bir proje olduğunu ve 
ortaklaşa yürütülen çalışmalar neticesinde Rus 
ve Türk şirketleri arasında dostane ve yapıcı 
ilişkiler kurulduğunu belirtti.

“Bu proje 2023 hedeflerimizin önemli 
sembollerinden biri”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Akkuyu Nükleer Güç 
Santrali projesinin 2023 hedeflerinin önemli 
sembollerinden biri olarak gördüklerini ifade 
etti. Dünyada 32 ülkede 443 nükleer santralin 
faaliyette, 19 ülkede 51 nükleer santralin inşaat 
safhasında olduğunu belirterek Türkiye’yi bu 
imkândan mahrum bırakmak istemediklerini 
dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, Akkuyu 
Nükleer Santralinin ülkemize katacaklarını 
ise şu sözlerle dile getirdi: ‘Akkuyu’daki tesis, 
üreteceği elektrikle kalkınmamıza, karbon 
emisyonunda sağlayacağı azaltımla çevremize, 
teknolojisiyle bu alandaki atılımlarımıza çok 
önemli katkılar sağlayacaktır. 

AKKUYU NÜKLEER SANTRALİ’NİN 
BİRİNCİ ÜNİTESİNİ 2023 MAYISINA 

YETİŞTİRECEĞİZ

GENÇ-UİK E-BÜLTEN/ 01 EYLÜL-03 EKİM / 2021



15

Enerji

İklim değişikliği tartışmalarının giderek arttığı 
bir dönemde, bizim gibi ülkeler için halen 
en önemli enerji kaynağı alternatifi nükleer 
santrallerdir.’

Bakan Dönmez:  ‘’ Akkuyu  NGS 
Cumhuriyetimizin 100. yılını 
taçlandıracak”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la 
birlikte Akkuyu Nükleer Güç Santralini 
yerinde inceleyen Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Fatih Dönmez inceleme sonunda 
sosyal medya hesabından ‘Enerjide nükleer 
dönemi’ başlığıyla yazılı açıklamada bulun-
du. Bakan Dönmez yaptığı yazılı açıklamada 
‘Yerli üretim, insan kaynağı, teknoloji trans-
feri ve çevre dostu üretimle Akkuyu ener-
jide milat olacak” ifadelerini kullandı. Bakan 
Dönmez yaptığı yazılı açıklamada Akkuyu 
Nükleer Güç Santrali’nin kaynak çeşitliliği-
ni artırarak enerjide arz güvenliğine kat-
kı sağlayacağını belirterek, “Türkiye yarım 
asırlık nükleer enerji serüveninde 2023’e 

doğru adım adım ilerliyor. Akkuyu NGS 
Cumhuriyetimizin 100. yılını taçlandıracak.” 
Ifadelerine de yer verdi. 

“Nükleer güvenlik en önemli 
önceliğimiz”

Bakan Dönmez, Akkuyu Nükleer Güç San-
trali projesinde nükleer güvenliğin en 
önemli öncelikleri olduğunu belirterek, 
‘Santralin uluslararası güvenlik ilke ve stan-
dartlara uygun bir şekilde kurulması için, 
Nükleer Düzenleme Kurumu diğer yetki-
li kurum ve kuruluşlarla koordineli olarak 
denetim ve gözetim faaliyetlerini aralıksız 
yürütmektedir.’ ifadelerine yer verdi. Bakan 
Dönmez, Akkuyu Nükleer Güç Santrali-
nin Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı ger-
eklerine uygun olarak uluslararası nükleer 
güvenlik seviyesine ulaşmak amacıyla 238 
denetçi ile gözetim ve denetim yapıldığını 
bildirdi.

Editör: Kübra Ayhan
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Savunma Sanayi

TEKNOFEST yönetim kurulu başkanı 
Selçuk Bayraktar’ın konuşmasıyla açılan ve 
birbirinden farklı sürprizlerin olduğu festi-
valde Türkiye’nin savunma sanayi araçları 
sahne aldı. Birçok yarışma ve etkinlik düzen-
lendi. Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı ve San-
ayi ve Teknoloji Bakanlığı öncülüğünde, 
Türkiye’nin önde gelen teknoloji şirketleri, 
kamu, medya kuruluşları ve üniversiteleri-
nin de olduğu 72 paydaş kurumla birlikte 
festival yapıldı. TEKNOFEST’E İlk yıl 20 bin, 
ikinci yıl 50 bin, üçüncü yıl 100 bin kişinin 
katıldığı festivale bu sene rekor katılım 
sağlandı.

Selçuk Bayraktar açılış konuşmasında “Tam 
bağımsızlık yolculuğundan, Milli Tekno-
loji Hamlesi idealinden, Türkiye’yi her al-
anda lider ülke yapma hedefinden asla 
vazgeçmeyeceğiz. Bu yoldan dönmek yok. 
Bu yolda durmak, duraksamak yok. 
TEKNOFEST, vatanımıza, milletimize ve 

dokunduğu tüm coğrafyalara hayırlı uğurlu 
olsun.” İfadesine yer verdi.

SELÇUK BAYRAKTAR: Akıncı’dan 
sonra dünyanın da yönünü çevirdiği 
insansız savaş uçağımızı 
geliştiriyoruz. 

Bunlara ek olarak Baykar’ın geçmişten 
bugüne geliştirdiği insansız hava sistem-
lerinden bahseden Bayraktar, gelecek yıl-
larda hayata geçirecekleri projelerden de 
bahsederken “Akıncı’dan sonra dünyanın 
da yönünü çevirdiği insansız savaş uçağımızı 
geliştiriyoruz. Bu insansız savaş uçağının da 
yine dünyadaki benzerlerinde bulunmayan 
aynen Bayraktar TB3’te olan asıl muharebe 
sahasında devrim olacağını düşündüğümüz 
özelliği kısa pistli gemilere iniş kalkış yapa-
bilme kabiliyetinin olması. “ gibi ifadelerle 
belirtti.

TÜRKİYE’Yİ HER ALANDA LİDER ÜLKE YAPMA 
HEDEFİNDEN ASLA VAZGEÇMEYECEĞİZ
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VARANK: Türkiye önümüzdeki yıllara 
damgasını vuracak!

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank ise, törende yaptığı konuşmasında 
“Görüyoruz ki bu ülkenin dört bir tarafındaki 
parlak beyinler şartların olgunlaşmasını 
bekliyor. Gerekli ortamlar sağlandığında, 
fırsat verildiğinde gençlerimizin dünyaya 
meydan okuyabilecek bir kapasiteye sahip 
olduğu aşikar. Bugün eğer TEKNOFEST’e 
ilgi bu kadar yüksekse bu vizyonu da aslında 
sağlam bir iradeye borçluyuz” ifadelerini 
kullandı.

TEKNOFEST hakkında konuşan 
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı 
Prof. Dr. Demir, “’TEKNOFEST ne yaptı?’ 
diye sorulduğunda büyük bir potansiyeli 
harekete geçirdiğini ve derin dalgayı 
oluşturduğunu söyleyebilirim. Biz Savunma 
Sanayi Başkanlığı’nda istiklal ve istikbalimiz 

için dedik. Şu anda istikbal de sizsiniz, istiklal 
de sizsiniz” dedi. Festivalde birçok savunma 
sanayisi ürünü sergilenirken bunlardan en 
çok dikkat çekenlerden birisi ise TUSAŞ 
Motor Sanayii AŞ (TEI), insansız hava 
araçlarına (İHA) güç vermek için geliştirilen 
Türkiye’nin ilk turbo dizel havacılık motoru 
PD170’ten 5 kilogram daha hafif ve 55 
beygir daha güçlü PD222ST motoru oldu.
TEKNOFEST’te dikkatleri üzerine toplayan 
diğer ürünler ise Akıncı ve Aksungur 
insansız hava araçları, Gökbey ve Atak 
helikopteri, Bayraktar TB2 ve Hürkuş gibi 
yerli ve milli imkanlarla üretilen savunma 
sanayi araçları boy oldu. Savunma Sanayi 
ürünlerinin yanı sıra Türkiye’nin Otomobili 
Girişim Grubu’nun (TOGG) otomobili de bu 
sene TEKNOFEST’te yerini almakla beraber 
dikkatleri üzerine çekti. 

Editör: Mustafa Keser
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Plastik

GEKAD nedir? Derneğiniz nasıl bir 
araya geldi ve derneğinizin hedefleri 
nelerdir?

Türkiye’de geri dönüşüm sektörüne 
yön verebilmek amacıyla 2020 yılında 
faaliyete başlayan Geri Dönüşümcüler ve 
Kazanımcılar Derneği (GEKAD) bu kısa süre 
içerisinde 20 adet üye sayısına ulaşmayı 
başarmıştır. Sektördeki üyelerin haklarını 
hem ulusal hem de uluslar arası mecralarda 
koruyabilmek amacıyla yola çıkan GEKAD, 
Green Peace gibi Uluslararası çevre 
örgütleriyle iletişim halinde olarak anti geri 
dönüşüm çalışmalarının önüne geçmeyi 
hedeflemektedir. Uluslararası hurda 
ticareti, hammadde ticareti konusunda da 
dijital altyapı hazırlıklarını sürdüren GEKAD, 
geri dönüşüm sektörünün gelişmesi, 
problemlerin çözümü ve ileriye taşınması 
konusunda öncülük etmektedir. GEKAD, 
geri dönüşüm sektörünün temsilcileriyle 
bürokrasi arasında bir köprü konumda yer 
almaktadır. 

Derneğinizin plastik ve geri dönüşüm 
sektörünü güçlü kılmak adına ne gibi 
çalışmaları bulunmaktadır?

2021 yılı başında kurulan Sıfır Atık Vakfı da 
GEKAD’ın çatısı altında yer almaktadır. 
GEKAD’ın en öncelikli hedefleri arasında 
ise Sakarya Bölgesi Söğütlü İlçesi’nde Geri 
Dönüşüm ve Atık üzerine Organize Sanayi 
Bölgesi oluşturulması gelmektedir. Karasu 
Limanı’na yurtdışından gelen atıklar ihracat 
masrafları minimize edilerek Türkiye 
ekonomisine kolaylıkla geri kazandırılması 
hedeflenmektedir. GEKAD plastik dönüşüm 
sektörünün yüzde 80’lik bölümünü 
bünyesinde barındırmayı hedeflemektedir. 
Sıfır Atık Vakfının amaçları doğrultusunda 
çevreyi koruma bilinci oluşturmak, sıfır 
atık yönetimini destekleyen etkin bir 
uygulama için sıfır atık yönetim sisteminin 
yaygınlaştırılmasına ve geliştirilmesine 
yönelik faaliyetlerde bulunmak, depozito 
sisteminin geliştirilmesine katkı sağlamak, 
depozito sistemlerini uygulamak, 
uygulattırmak, tüm paydaşlar arasında 
koordinasyonu sağlamak, sektörde 
kümelenme çalışmaları yapmak, geri 
dönüşüm ve kazanım OSB’leri kurmak, ulusal 
ve uluslararası düzeyde hurda ticareti ve 
hammadde ticareti için e-ticareti koordine 
etmek ve eticaret portalı kurmak, sektörün 
verimlilik ve dijitalleşme çabalarına destek 
vermek ve yol göstermek, ithalatta ve

GEKAD, GERİ DÖNÜŞÜM SEKTÖRÜNÜN 
TEMSİLCİLERİYLE BÜROKRASİ ARASINDA 

BİR KÖPRÜ KONUMDA YER ALIYOR
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ihracatta maliyetleri azaltmak, sektörün 
rekabet gücünü artırmak ve karbon ayak 
izini azaltmak için gerekli çalışmaları 
yapmak, uluslararası paydaşlarla 
entegrasyon hedefi doğrultusunda Türk 
geri dönüşüm ve geri kazanım sanayisinin 
rekabet gücünü arttırmak için uluslararası 
ekonomik yapıda belirgin ve kalıcı bir yer 
edinmesine çalışmak, yurt içinde ve yurt 
dışında karar alıcılar nezdinde sektör ve 
üyeleri adına lobi faaliyetinde bulunmaktır.

Plastik geri dönüşüm alanında 
yapılan üretimlerin Türkiye’ye ne 
gibi katkıları olmakta ve Türkiye’nin 
cari açığına etkisi var mıdır? Varsa ne 
kadardır?

Geri dönüşüm sektörü ve bu sektörün 
ülke ekonomisine yarattığı katma değer 
uzun vadeli ölçümlenebilir. Bugün “çöp” 
olarak atılan her ürün belirli işlemlere tabi 
tutularak birçok sektörde kullanılmaktadır. 
Örneğin otomobil üretiminde, tekstil 
ürünlerinde, kullandığımız beyaz eşyalarda, 
tarım sektörü gibi birçok alanda geri 
dönüşüm sektörünün payı büyüktür. Ülke 
ekonomisine katkısı olan geri dönüşüm 
sektörü aynı zamanda cari açık dostudur. 
2030 yılı itibarıyla plastik hammadde cari 

açığının yaklaşık yüzde 36 oranında azaltma 
potansiyeli sunmaktadır. Plastik hurda 
hammaddesi ithali ile hammaddedeki 
cari açığın kapanmasına 1 milyar dolardan 
fazla katkı sağlanıyor. Hurda plastik 
hammadde işlenerek çeşitli mamullere 
dönüştürülmekte ve 3,5 kat katma değer 
ile Türkiye’de kullanıma sunuluyor. Aynı 
zamanda dünyaya da ihraç ediliyor.  Geri 
dönüşüm sektörü istihdam dostu sektörler 
arasındadır. Sektörde istihdam edilen her 
1 kişiye karşı geri dönüşüm sektöründe 
20 kişi istihdam edilmektedir. Sokak 
toplayıcıları ve fabrikalar dâhil edildiğinde 
hali hazırda 1 milyondan fazla kişiye iş 
imkânı sağlamaktadır. Öte yandan sektör 
genç ve düşük nitelikli işsizleri de iş imkânı 
sağlıyor. 2050 yılında güncel fiyatlarla 
plastik geri dönüşüm sektörünün küresel 
pazar büyüklüğü ise 900 milyar dolar. 
Türkiye mevcut büyümesini sürdürürse 
2025’te 3,2 milyar dolar, 2050’de ise 63 
milyar dolarlık bir sektöre kavuşmuş 
olmasını bekliyoruz. Türkiye plastikte 
yeterli hammaddeyi bulamıyor ve plastik 
hammaddenin temininde yüzde 80 dışa 
bağımlı. Dünyada sadece Türkiye değil, 
İsveç, Hollanda gibi gelişmiş ülkeler de 
plastik hurda hammaddesi ithal ediyor.

Editör: Mustafa Keser 
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İnşaat

İMSAD tarafından aylık sektör raporunu 
yayınladı. Rapora göre, inşaat sektöründe 
hareketlenme başladı. 2018 ve 2019 
yıllarında inşaat sektöründeki küçülmenin 
aksine KPMG Türkiye, ‘Sektörel Bakış 2021 
İnşaat Raporu’nu yayımladı. Rapora göre; 
Covid-19’dan en çok etkilenen sektörlerin 
başında gelen inşaat sektörü, pandemi 
sınırlamalarının kalkması ile eski ivmesini 
yakalamak için çabalıyor. Artan maliyetler 
ve eriyen cirolar sektörün finansallarını 
olumsuz etkilese de yılın ikinci yarısında 
alınacak önlemlere bağlı olarak bir 
toparlanma öngörülüyor. KPMG Türkiye 
İnşaat Sektör Lideri Engin Ölmez, rapora 
ilişkin yaptığı değerlendirmede “Covid-19 
salgınının başladığı ilk aylarda durma 
noktasına gelen sektör, 2020 yıl ortasında 
alınan iyileştirme önlemleri neticesinde 
toparlanarak tüm zamanların konut 
satış rekorlarını kırdı. Ancak dövizdeki 
dalgalanma ve artan konut kredisi faiz 
oranları tekrar durgunluk yarattı. İnşaat 
sektörü, pandemiden en çok etkilenen 
sektörlerin başında gelse de bu yılın ikinci 

yarısında alınacak önlemlere bağlı olarak 
bir toparlanma süreci öngörülüyor” dedi. 

Sektörün güçlü yanları ve fırsatlar

Sektörün güçlü yanlarına dikkat çeken 
Ölmez, “Türkiye’nin coğrafi konumu lojistik 
açıdan, çevresinde hızlı büyüyen pazarlara 
nüfuz etmek için avantaj. Yeterli sayıda 
deneyimli mühendis ve teknik personele 
sahibiz. Çelik ve çimento gibi güçlü alt 
sektörlerin varlığı, çok çeşitli ülkelerde 
ve proje türlerinde kazanılmış zengin 
uluslararası deneyim, süreklilik taşıyan 
konut talebi ve yeterli yerli makine ve 
malzeme yan sanayi de güçlü yanlarımız” 
dedi. Ölmez, sektörün önündeki fırsatları 
da şöyle sıraladı: “Yüksek kentsel dönüşüm 
ihtiyacı, sektörün orta ve uzun vadede 
geleceğini güvence altına almasını sağlıyor. 
Devletin yurt içi ve yurt dışı projelere olan 
desteği, sektörde ve özellikle yurt dışı 
müteahhitlik projelerindeki tecrübe ve 
itibarın yüksek olması da avantaj. 

2021’İN İKİNCİ YARISINDA İNŞAAT 
SEKTÖRÜNDE NELER OLACAK
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Türkiye’nin en güçlü yanı olarak görülen 
genç nüfus, konut talebinin ve göç kaynaklı 
insan gücünün artması sektör için fırsat 
yaratıyor. Ulaşım, sosyal ve altyapı tesis 
ihtiyaçlarının sürekli artması, komşu ve 
diğer ülkelerde inşaat yatırımlarına duyulan 
ihtiyaç da elverişli bir ortam sunuyor.”

Raporda öne çıkanlar şöyle; Covid-19 
salgınının küresel etkisini artırdığı Mart 
2020-Ağustos 2020 döneminde önemli 
seviyede gerileme gözlemlenen İnşaat 
Malzemeleri Dış Ticaret Endeksi, eylül ayıyla 
birlikte toparlanma görünümü sergiledi. 
Endeks, 17 ay sonra ilk kez ekim ve kasım 
aylarında tekrar 2 milyar dolar seviyesine 
ulaştı. Çimento üretimi de inşaat sektörü 
için öncü gösterge niteliğinde. Daha çok iç 
pazar odaklı çalışan Türk çimento sektörü, 
2019 yılında yaklaşık 57 milyon ton toplam 
üretim ile bir önceki yıla göre yüzde 21,5 
düşüş yaşamıştı. 2020 yılının ilk 10 ayında 
ise 59 milyon ton olarak gerçekleşen toplam 
çimento üretimi küresel salgının etkilerine 
karşın toparlanma görünümü sergiliyor.

Geçen dönemde ivme kaydeden ancak 
kısa sürede yeniden düşüşe geçen petrol 
fiyatlarındaki gelişmeler de petrol üreticisi 
ve ihracatçısı bölge ülkelerinde güçlü 
olan Türk müteahhitleri için potansiyel 
oluşturuyor.
İnşaat sektörü 2021’e bir önceki yıldan 
gelen likidite olanakları ile görece rahat 
girdi. Geçen yıl genişleyen kredi olanakları 
ve konut satışları sektörü destekledi. 2021’in 
ilk çeyreğinde sıkı para politikası ve yüksek 
faiz oranlarının yavaşlatıcı etkileri oldu. 
İkinci çeyrekte ise salgının üçüncü dalgası 
ve kısıtlamalar sektörü olumsuz etkileyecek. 
Bu çerçevede inşaat sektöründe büyümeye 
geçişin yılın ikinci yarısında başlayacağı 
öngörülüyor.

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü 
(OECD) Türkiye’nin 2021’deki büyüme 
tahminini 3 puan yükselterek yüzde 3,6’dan 
yüzde 5,9’a çekti. 2021’in ikinci çeyreğinde 
küresel salgının etkisinin azalacağı beklentisi 
ile birlikte 2021 yılı inşaat sektöründe yüzde 
4, inşaat malzemeleri sanayisi üretiminde de 
yüzde 6-7 civarında büyüme öngörülüyor.

Editör: Melis Yurdakul
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Eğitim

MEB ÖĞRENCİLERİN SEVİYELERİNİ ÖLÇECEK

Yüzyüze eğitim uzun bir süredir 
yapılamıyordu. Dünyada çoğu ülkede 
yüzyüze eğitim başladı. Türkiye’de de 
kısa süre önce yüzyüze eğitim başladı 
ancak bir sorun var. Pandemiyle geçen 1,5 
yılın ardından yüz yüze eğitime başlayan 
öğrencilerin, öğrenim becerileri hem 
dünyada hem de Türkiye’de ciddi anlamda 
geriledi. McKinsey & Co’nun yayınladığı 
rapor, dünyada ilk ve orta öğretimdeki 
öğrencilerin matematik becerilerinin 5 ay, 
okuma becerilerinin 4 ay gerilediğini ortaya 
koyuyor.

Hollanda’da yapılan bir araştırma, 
öğrencilerde yüzde 3’lük öğrenmede 
gerileme yaşandığını gösteriyor, eğitim 
durumu düşük ailelerde bu oran daha da 
artıyor. İngiltere Eğitim Standartları Ofisi’nin 
araştırmasında çocukların dil ve sayısal 
becerilerinin 2017’nin gerisinde kaldığına 
dikkat çekiliyor. Türkiye’de ise özellikle 
ilkokul öğretmenleri, öğrencilerinde önceki 
yıllara göre öğrenme kaybı yaşadıklarını 
gözlemlediklerini söylüyorlar. Konuyla ilgili 

akademisyenlerin tespitlerini inceleyelim.

Depresyon Yaşıyorlar

İstanbul Bilgi Üniversitesi Psikoloji 
Bölümü’nden Dr. Öğretim Üyesi Zeynep 
Maçkalı, şu çarpıcı bilgileri paylaşıyor: 
21 ülkede 18 yaş altı grup ile yapılan bir 
başka araştırmada 1 milyonun üzerinde 
kişinin ebeveynlerinden veya ona bakım 
veren büyükanne/babasından en az birini 
kaybettiği ortaya kondu. Bu noktada okula 
dönüş sürecinde yakınlarını kaybeden 
öğrencilerde isteksizlik, konsantrasyonda 
güçlük, içe kapanıklık gibi durumlar da 
gözlendi.

Uyumda Zorlanıyorlar

Maçkalı, Türkiye’deki durumla ilgili şu 
bilgileri verdi: “Bence Türkiye’de daha da 
geriye gitmiş olabilir. Ancak bunu MEB’in 
gerçekleştireceği araştırmalar sonrasında 
söylemek daha doğru olacaktır.
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Ama Türkiye’de eğitimdeki fırsat 
eşitsizliği, buradaki farkı daha da 
belirgin kılabilir. Çünkü farklı ekonomik 
düzeylerden çocuk uzaktan eğitime 
ulaşmakta zorlandı. Bana gelen bilgiler, 
çocuklar okula gitmekte çok arzulu ama 
bir noktada da okulun yapısına girmeleri 
bir o kadar da zor. Çevrim içi eğitim sabah 
saat 9.00’da başlıyor, saat 13.00’te bitiyor, 
örgün eğitimde çok daha uzun süre 
eğitim alıyorlar. Pandemi koşullarında 
buna adapte olmak ayrı bir zorluk.”

1 Yıl 10 Yıla Bedel

Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri 
Fakültesi Temel Eğitim Bilimleri Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Firdevs Güneş 
de Kanada’da uzaktan eğitim sürecinde 
yapılan bir araştırmaya dikkat çekerek 
bazı öğrencilerin eğitimden koptuğunu, 
okul açıldıktan sonra ise eğitime devam 

etmediğini kaydediyor. Araştırmaya 
göre kızlarda yüzde 10, erkeklerde 
yüzde 17 okul terkinin yaşandığını 
belirten Güneş, okulların açılmasıyla 
benzer incelemelerin Türkiye’de de 
yapılması gerektiğinin altını çiziyor. 
MEB’in okullarda, özellikle de ilkokul 
2 ve 3. sınıflarda öğrenme kayıplarının 
tespiti için daha sistematik bir araştırma 
yapması gerektiğini dile getiren Güneş, 
“Türkçe okuma yazma ve matematikte 
ciddi sıkıntılar var. Ayrıca okul terki de 
yaşanıyor. Ama bunu bilimsel olarak 
ortaya koymak çok zor. Bu durumun en 
iyi tespitini öğretmenler yapabilir” diye 
konuşuyor. 

Güneş, “Öğrenme kayıplarının tespiti için 
özellikle ilkokul 2 ve 3. sınıf öğrencilerinin 
bir önceki sınıfın kazanımlarını ne kadar 
elde ettiğini öğretmenler kontrol etmeli” 
diyor.

GENÇ-UİK E-BÜLTEN/ 01 EYLÜL-03 EKİM / 2021



24

Eğitim

1 Saat Telafi Şart

Matematikte de öğretmenlerin 
dört işlemin yapılabilmesine dikkat 
etmesi gerektiğini kaydeden Güneş, 
şunları söylüyor: “Türkçesi iyi olmayan 
matematik, fen ve diğer konuları da 
öğrenemez. Üst düzeydeki öğrenmeleri 
de sürdüremez. Bir üst merdivene 
geçmek için alt merdivenin olması 
gerekiyor. MEB daha önce 15 günlük, bir 
telafi programı yaptı. 1,5 yılın telafisi 15 
günde olmaz; 1 yıla yaymak gerekiyor. 
Her gün 1 saat telafi saati konulup okuma 
ve yazma çalışmaları yapılabilir. Bunu 
yapmazsak ara çok açılır. İlkokulda erken 
yaşlardaki 1 yıllık eğitim, gelecekteki 10 
yıla bedeldir.”  

MEB Öğrencilerin  Seviyesini 
Ölçecek

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Ölçme Değerlendirme Merkezi, 
İstanbul genelinde öğrenciler için 
hazır bulunuşluk sınavları düzenliyor. 
Öğrencilerin seviyelerini ölçmek, önceki 
yıllar ile bu yıl arasında öğrendikleri 
arasında bir karşılaştırma yapmak için 
gerçekleştirilen uygulama kapsamında 
11-12 Eylül tarihlerinde 4 ile 8. sınıflar 
arasındaki öğrencilere sınav düzenlendi. 
Yarın ve pazar günü 9, 10, 11 ve 12. 
sınıflarda, Türk Dili ve Edebiyatı (Türkçe), 
Matematik, Fizik, Kimya ve Biyoloji 
derslerinden her ders için 15 soruluk hazır 
bulunuşluk uygulaması, Eğitim Bilişim 
Ağı (EBA) üzerinden gerçekleştirilecek. 
8. ve 12. sınıf öğrencileri için ayrıca 25-
26 Eylül’de Destekleme ve Yetiştirme 
kursları hazır bulunuşluk uygulaması da 
düzenlenecek. 

Editör: Ahmet Koran
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Hukuk

REFORM ÇALIŞMALARINDA ORTAK AKLIN 
İZİNİ SÜRMEYE DEVAM EDECEĞİZ

Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, Adalet Bakanlığı 
Ceza Hukuku Bilim Komisyonu üyeleri ile bir 
araya geldi. Bakan Gül, reform çalışmalarında 
ortak aklın izini sürmeye devam edeceklerini 
söyledi.
Ceza adalet sistemini oluşturan kanunlar 
üzerinde çalışma yapılması amacıyla geçen yıl 
temmuz ayında kurulan Adalet Bakanlığı Ceza 
Hukuku Bilim Komisyonu üyeleri, İstanbul ‘da 
Adalet Bakanı Gül’ün katıldığı toplantıda bir 
araya geldi. Öğretim üyeleri, avukatlar, yargı 
mensupları ve bakanlık bürokratlarından 
oluşan komisyon üyeleri, Bakan Gül’e bugüne 
kadar yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi. 
Toplantıda ayrıca Komisyonun önümüzdeki 
dönemde yapacağı çalışmalara yönelik 
istişarede bulunuldu.
Adalet Bakanı Gül, toplantıya ilişkin sosyal 
medya hesabından bir paylaşım yaptı. 
Paylaşımında ceza hukuku mevzuatında 
atılacak adımları değerlendirdiklerini belirten 
Bakan Gül, “Ceza Hukuku Bilim Komisyonuyla 
yargı reformunda ulaştığımız hedefleri 
ve önümüzdeki dönemde ceza hukuku 
mevzuatında atılacak adımları değerlendirdik. 
Reform çalışmalarında ortak aklın izini sürmeye 
devam edeceğiz.” ifadelerine yer verdi.

Komisyon 21 üyeden oluşuyor:

Adalet Bakanlığı Ceza Hukuku Bilim 

Komisyonu’nun 21 üyeden oluşuyor. Ceza 
Hukuk Bilim Komisyonu’nda bulunan isimler 
ise şöyle; İstanbul Kültür Üniversitesi Hukuk 
Fakültesinden Prof.Dr. Bahri Öztürk, Bahçeşehir 
Üniversitesi Hukuk Fakültesinden Prof. Dr. 
Feridun Yenisey, İstanbul Kültür Üniversitesi 
Hukuk Fakültesinden Prof. Dr. Durmuş 
Tezcan, İstanbul Medipol Üniversitesi Hukuk 
Fakültesinden Prof. Dr. Mahmut Koca, Ankara 
Hacı Bayram Veli Üniversitesinden Prof. Dr. 
İlhan Üzülmez, TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi Hukuk Fakültesinden Prof. Dr. 
Olgun Değirmenci, Koç Üniversitesi Hukuk 
Fakültesinden Doç. Dr. Rıfat Murat Önok, 
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi Hukuk 
Fakültesinden Doç. Dr. Ali Emrah Bozbayındır, 
İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinden Dr. 
Selman Dursun, Yargıtay 1. Ceza Dairesi Başkanı 
Osman Atalay, Yargıtay 9. Ceza Dairesi Üyesi 
Mustafa Artuç, Ankara Bölge Adliye Mahkemesi 
5. Ceza Dairesi Üyesi Gürsel Yalvaçl, Ceza İşleri 
Genel Müdürlüğü Daire Başkanı Kemal Ertürk, 
Yargıtay Cumhuriyet Savcısı Hakan Abdulhamit 
Yavuz, Ankara Cumhuriyet Savcısı Ercan 
Başaran, Ankara Cumhuriyet Savcısı Mahmut 
Kaan Yüksel, İstanbul Barosu avukatlarından Av. 
Naim Karakaya, Adalet Bakanlığı Mevzuat Genel 
Müdürü Niyazi Acar, Genel Müdür Yardımcıları 
Mehmet Ökmen ve Abuzer Yazıcıoğlu ile Daire 
Başkanı Murat Çetinkaya.

Editör: Ahmet Koran
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Girişimcilik Ve İnovasyon

STARTUP DAĞINDAN BAKANLAR İÇİN VADİ 
SANILDIĞI KADAR DÜZ MÜ

ŞAHİN BOYDAŞ
REMOTETEAM.COM KURUCUSU

(Şahin Boydaş Hakkında Boston’da doğan ve 
6 yaşında Türkiye’ye geri dönen Şahin Boydaş, 
girişimciliğe ilk adımını 1999 yılında yani 17 
yaşındayken CepDukkan.com ile attı. 2005 
yılında Koç Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği 
bölümünden mezun oldu ve girişimciliğe farklı 
kollardan devam etti. CepDukkan.com’dan 
sonra, vitamin.com.tr, cocukceptelefonu.
com ve beyazkutu.com gibi firmalari 
kurdu. Türkiye’deki bu girişimcilik serüveni 
sonrasında 2012 yılında San Francisco’ya 
taşındı ve Silikon Vadisi’nde ilk girişimi olan 
MovieLala’yı kurdu. MovieLala’nin 33 yatırımcısı 
arasında Alan DeBevoise, milyarder Marc 
Benioff’tan, HBO President, Disney CFO gibi 
cok ünlü isimlerden yatırımlar aldı. Inc dergisi 
tarafından Hollywood’un en inovatif firmasi 
seçilen MovieLala ise Gfycat aracılığı ile exit 
etti. MovieLala sonrası gif ve stickerlara olan 
ilgiyi de hesaba katarak Mojilala’yı daha sonra 
ise Leo AR’ı kurdu.

Günümüzde son girişimi olan RemoteTeam.
com ıse 2019 yılında kuruldu. Boydaş, 5 Milyon 
dolar üstü yatırım, 100+ melek yatırımcı ve VC, 
6 hızlandırıcı (FI, 500 Startups, Stanford StartX, 
Betaworks Vision Camp, and Quark Accelerator) 
programlarından mezun olan Silikon Vadisi’nin 
en başarılı türklerinden sayılmaktadır ve 
Silikon Vadisi’ne bir Türk girişimci olarak adını 
yazdırmıştır. Boydaş günümüzde RemoteTeam.
com’un kurucusu ve CEO’su olarak uzaktan 
çalışan şirketlerin İnsan Kaynakları işlerini 
kolaylaştırmaktadır.)

Silikon Vadisi’ne gidiş sürecinizi anlatır 
mısınız?

Babam MIT’te doktora yaparken ben Boston’da 
doğdum ve 6 yaşıma kadar Amerika’da kaldık. 
Teknolojinin kalbinde büyüdüm. Bu yüzden 
kendimi bildim bileli Silikon Vadisi’ne gitmek 
istedim. Daha önceden gitmemiş olmama 
rağmen kalbim hep Palo Alto’da atardı. Lise, 
üniversite, arkadaşlar, kız arkadaş, ilk startup, 
ikincisi, üçüncüsü derken bir türlü imkan 
olmadı. Bu son olsun, bu işi de bitireyim 
derken hep Silikon Vadisi’ne gitmeyi erteledim. 
Sonunda beyazkutu.com’u sattıktan sonra 
Silikon Vadisi’ne gitmek için kesin kararımı 
verdim. Bir gün YouTube’da Steve Jobs’ın Movie 
Marketing hakkındaki videosunu izledim ve iki 
ay içinde Türkiye’deki her şeyi bırakıp Silikon 
Vadisi’ne yerleştim.

Aldığınız desteklerden ve yatırımlardan 
bahseder misiniz?

Bugüne kadar hep piyasada popüler olan 
işleri yaptım ve Silikon Vadisi’ne geldiğimde 
de çok sevdiğim bir işi yapmaya karar verdim. 
Hayatımda belki de en düzenli olarak yaptığım 
işlerden biri yeni filmleri takip etmek ve onların 
fragmanlarını izlemekti. 
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Girişimcilik Ve İnovasyon

Bunun için tabii ki de gerekli tüm siteleri 
düzenli takip ediyordum ama bunların çoğu 
yıllar önce yapılmış ve haliyle kişiselleştirilme 
alanında oldukça zayıf sitelerdi. Bununla birlikte 
Hollywood’un filmleri dünya çapında pazarlama 
şeklini hep takip ederdim. Hollywood sırf 
filmlerin pazarlanması için yılda 8 milyar dolar 
bütçe ayırıyor ve TV reklamları hala en büyük 
tanıtım şekli. Her geçen yıl bu bütçe artıyor 
ama filmlerin gelirleri artmıyor.  MovieLaLa ile  
yepyeni mobil bir uygulamada her filmsever için 
kişiselleştirilmiş bir Hollywood feed sunuyoruz 
ve Hollywood’a da yepyeni bir pazarlama 
alanı yaratıyoruz. MovieLaLa tam bir Silikon 
Vadisi rüyası yaşıyor. Zamanında Facebook’un 
ilk zamanlarında yaptığı ve Social Network 
filmindeki gibi beş odalı havuzlu bir evi ofis 
olarak kullanıyoruz. Hollywood’da neredeyse 
tüm stüdyoların üst düzey yöneticileri ile 
tanışma fırsatımız oldu. Kurucu ortağım Yale 
mezunu Dana Loberg ile toplamda 750 bin 
dolar yatırım aldık. Salesforce’un kurucusu ve 
CEO’su Marc Benioff, milyar dolarlık exit yapmış 
olan Larry Braitman, Machinima CEO’su Alan 
DeBevoise, Warner Bros başkanı, Yahoo’nun 
eski VP’si, VP of Linkedin gibi pek çok önemli 
isimden yatırım aldık.

Pandemi ile birlikte dünya düzeni 
neredeyse tamamen değişti. Tüm 
toplantılar, görüşmeler online olarak 
yapıldı. Silikon Vadisinde yaşamanın, 
yatırım alma ve şirketi büyütme açısından 
etkisini açıklayabilir misiniz?

Artık daha fazla insanla görüşme imkanına 

sahipsiniz. Yatırımcılar uzaktan yatırım yaptığı 
için paranın Silikon Vadisi dışına çıkma şansı 
artmış oldu. Performans olarak fazla bir fark 
olmamakla beraber maddi anlamda kazançlı 
diyebiliriz. Bu sayede dünyanın neresinde 
olursan ol yatırım alabiliyorsun. Dezavantaj 
olarakta uzaktan olması Silikon Vadisi jargonuna 
hakim olamamaya sebep diyebilirim.

Yeni mezun birisi Silikon Vadisindeki 
startuplarla nasıl iletişime geçmeli?

Silikon Vadisinde JavaScript,Ruby,Python ve 
Node.js çok popüler. Bunlarda iyi olmak çok 
önemli. Bence Open-source yazılım yapmak 
lazım. Silikon Vadisinde uzaktan çalışmaya 
odaklanmak daha doğru bir tercih olacaktır. 
İletişim noktasında ise gerçekten başarılı 
olduğunuzu gösterebilmelisiniz. Aynı zamanda 
karşı tarafa da bir şeyler katabileceğinizi 
kanıtlamanız gerekiyor. Sonuçta görüşülen taraf 
kazanç amacı güdüyor ve sizden alabileceği en 
yüksek verimi alma beklentisinde.

Kendi girişimini yapacak gençlere 
tavsiyeleriniz neler?

Kendi kendine öğrenebilen bireyler olun. 
Dünya artık uzaktan çalışmaya evrildi bu sizler 
için  müthiş bir fırsat. Eğitim ve çevre olarak size 
gereken tüm imkanlara sahipsiniz. Eğer yapmak 
istediğiniz bir girişim varsa, bunu tüm aklınız ve 
kalbiniz ile istiyorsanız hiç düşünmeden tüm 
inancınız ile başlayın ve başardığınız anı hayal 
edin. Silikon Vadisi’nde çok kullanılan bir söz 
vardır: “Fake it till you have it”.   Editör: Derya Bektaş
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Tekstil

TÜRK TEKSTİL SEKTÖRÜ 2021 YILINA 
REKORLARLA DEVAM EDİYOR

Türk tekstil sektörü 2021 yılının ilk yarısında 
6,2 milyar dolar değerinde ihracat ile tüm 
zamanların en yüksek ilk 6 aylık ihracatını 
gerçekleştirdi. 2020 yılının ilk yarısına 
göre tekstil ihracatımız yüzde 50 oranında 
artarken 2019 yılının ilk altı ayına göre 
ise ihracatımız yüzde 24 oranında arttı. 
Haziran ayında tüm zamanların en yüksek 
aylık ihracatına ulaştığını gözlemliyoruz. 
Son 12 ayda ise 11,7 milyar dolar değerinde 
ihracat gerçekleştirildi. İstanbul Tekstil ve 
Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Öksüz, “İlk 
yarıyılda çifte rekor kıran sektörümüzün 
şu anki gidişatı, 2021 yılında 12 milyar dolar 
ihracatla Cumhuriyet tarihi rekoru kırma 
hedefimize ulaşmamız açısından büyük 
öneme sahip.” dedi. AB’nin ithalatında 
Türkiye’nin payının hızla artmaya devam 
ettiğini vurgulayan Öksüz, “2020 yılında 
tekstil sektörümüz, küresel ihracatta bir 
basamak atlayarak dünyanın en büyük 
5. tekstil ihracatçısı konumuna yükseldi. 
Sektörümüzün AB’nin ithalatından aldığı 
payı daha da artıracağını ve sektörümüzün 
orta-uzun vadeli hedefi olan ilk 3 ihracatçı 

ülke arasına girme yolunda en önemli adımı 
atacağımızı öngörüyoruz.” diye konuştu.

İTHİB Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet 
Öksüz: Döngüsel ekonomi en büyük 
gündem maddemiz

Ticaret Bakanlığına sektörün 
sürdürülebilirlik çalışmalarının artırılması 
kapsamında bir teşvik mekanizması önerisi 
sunduklarından söz eden Ahmet Öksüz, 
“Sürdürülebilir ihracat hedeflerimize 
ulaşabilmek amacıyla İTHİB olarak Türk 
tekstil sektörümüzü hedeflerine ulaştıracak 
önemli gündem maddeleri belirledik. 
Ticaret Bakanlığımızın destekleriyle 
faaliyetlerine devam ettiğimiz teknik 
tekstiller ve konfeksiyon yan sanayi Ur-Ge 
projemizin yanında Sürdürülebilir Tekstiller 
Ur-Ge Projemiz için çalışmalarımıza başladık. 
Sürdürülebilirlik, döngüsel ekonomi ve sıfır 
atık sektörümüzün en önemli gündem 
maddeleri ve tüm çalışmalarımızın odak 
noktasına sürdürülebilirlik eksenindeki 
çalışmalar yer alıyor.
                                                   Editör : Zeynep Şevval Özgöncü
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Gıda

BRC FOOD’DAN, LA LORRAİNE TÜRKİYE’YE 
GÜVENLİ ÜRETİM ÖDÜLÜ

La Lorraine Bakery Group, unlu mamuller, 
pasta ve fırıncılık sektöründe etkin bir 
yapıda olan, yüzde 100 Belçikalı bir aile 
işletmesi. 13 üretim tesisi ve 3150 çalışanıyla 
ürünlerini 25’ten fazla ülkeye ihraç ediyor. La 
Lorraine Türkiye ise 500’e yakın çalışanı ve 
lojistik ağı ile tüm Türkiye’ye hizmet veriyor. 

Dünyanın birçok yerine ihraç edilen ve Türk 
damak tadının vazgeçilemez tatlara sahip 
börek çeşitleri La Lorraine’ nin Manisa’daki 
üretim tesislerinde üretiliyor.

Belçika menşeili La Lorraine Türkiye, 
BRC Food’dan en yüksek puanı alarak 
üretim süreci standartlarını tescilledi.

Unlu mamüller sektörünün 82 yıldır öncü 
markası Belçika menşeili Türkiye, üreticilerin 
kalite, güvenlik ve operasyonel kriterleri 
denetleyen gıda güvenliği standartlarını 
düzenlemekle görevli İngiliz Perakende 

Konsorsiyumu (British Retail Consortium) 
tarafından 1996 yılında kurulan BRC 
Food’dan en yüksek puanı alarak üretim 
süreci standartlarını tescilledi.
Gıda güvenliği kapsamında en prestijli 
denetim olan BRC Food’un gıda güvenliğine 
bağlı üretim süreçlerini gıda endüstrisi 
uzmanları tarafından denetlediği kalite 
standartları doğrultusunda en yüksek 
puanı alarak üretim süreçlerinin kalitesini 
tescilleyen La Lorraine Türkiye, üretimden 
tüketicilerin sofrasına kadar uzanan süreçte, 
ürünlerini tüketicileri ile kusursuz bir özenle 
sürdürdüğü gıda güvenlik kriterlerine uygun 
olarak ulaştırıyor.

Hotel, Restoran, Cafe noktalarının yanı sıra 
perakende zincir market gibi 7 bin 500’den 
fazla satış noktasında tüketiciye ulaşan La 
Lorraine’ni dünya genelindeki 13. üretim 
tesisi Manisa’da bulunuyor.
                                                   Editör : Merve Karademir                                                            
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Kültür Ve Sanat

COSİ FAN TUTTE KADIKÖY BELEDİYESİ 
SÜREYYA OPERA SAHNESİNDE

Cosi Fan Tutte Konseri 6- 8- 9 Ekim 
Pazar 2021 tarihlerinde gerçekleşecek

W.A.Mozart’ın eseri Cosi Fan Tutte, İstanbul 
Devlet Opera ve Balesi Orkestrası eşliğinde 
sahnede olacak. Konu, 18. yüzyılda Napoli’de 
geçer. Kadınların sadakatsiz olduğuna 
derinden inanan, kuşkucu Don Alfonso, 
genç arkadaşları Ferrando ve Guglielmo’yu, 
nişanlıları Dorabella ve Fiordiligi kardeşlerin 
sadakatinden şüphe etmeleri için kışkırtır. 
Kendi savını kanıtlamak için, şu planı onlara 
önerir: Ferrando ve Guglielmo, nişanlılarına 
savaşa gideceklerini söyleyecek ve sonra 
da Arnavut askeri kılığında geri dönüp, 
nişanlılarını ayartmak için ellerinden 
gelen her şeyi yapacaklardır. ‘Gerçek’ 
sevgilileri gittikten sonra, Dorabella ve 
Fiordiligi, hizmetçileri Despina’nın (Don 
Alfonso’nun suç ortağı) eve iki Arnavut 
askerini davet etmesiyle çileden çıkar; bu 

askerler son derece girişken karakterlerdir. 
İki kız kardeş ilk başta erdemli bir biçimde 
onları reddetse de, daha sonra bu iki kılık 
değiştirmiş talibin kendilerini ayartmasına 
izin verirler. Asker kılığındaki Ferrando ve 
Guglielmo, nişanlılarının kendilerine ihanet 
ettiğini gördükçe büyük bir hayal kırıklığına 
uğramaya başlar. ‘Kadınlar hep böyledir işte!’ 
diyerek son noktayı koyan Don Alfonso, 
teorisinin doğru olduğunu ispatladığı için 
çok mutludur. Bu aldatmacanın asıl yüzü 
ortaya çıktıktan sonra, iki çift her şeye 
rağmen yeniden bir araya gelir ve olaylar 
tatlıya bağlanır. 

W.A.Mozart’ın bu muhteşem eseri ve 
operanın buluşacağı Cosi Fan Tutte 
İstanbul DOB Konseri 6-8-9 Ekim tarihleri 
arasında Kadıköy Belediyesi Süreyya Opera 
Sahnesi’nde 2 perdede sahne alacak. 

                                                                 Editör : Ebru Acar                           
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Turizm

İNGİLTERE TÜRKİYE’Yİ KIRMIZI LİSTEDEN 
ÇIKARDI

İngiliz hükümeti Covid-19 ve varyantlarının 
yayılmasını en aza indirmek amacıyla ülkeleri 
yeşil, sarı ve kırmızı renklere ayırıyor ve kırmızı 
listede yer alan ülkeler için sıkı seyahat 
kısıtlamaları uyguluyordu. İngiltere, 17 Mayıs 
tarihinden bu yana kırmızı listede yer alan 
Türkiye’yi 22 Eylül’den itibaren kırmızı listeden 
çıkaracağını duyurdu. Böylece ‘seyahat edilebilir 
ülkeler’ arasına girecek olan Türkiye İngiltere’nin 
uyguladığı sıkı seyahat kısıtlamalarından muaf 
olacak.  Kırmızı listede yer alan ve İngiltere 
vatandaşı olmayan veya Birleşik Krallık ’ta 
oturma izni olmayan bireyler 2250 sterlin 
ödeyerek zorunlu otel karantinasına girmek 
zorundaydı. Yeni kurallar gereğince Türkiye’de 
aşısını yaptırmış bireyler otel karantinasından 
muaf tutulmakla birlikte İngiltere seyahatlerinde 
10 gün boyunca ev karantinasına girmek ve 
İngiltere’de kalışlarının 2. ve 8. günlerinde PCR 
testi yaptırmak zorundadırlar.

Tek bir kırmızı liste olacak

İngiltere Ulaştırma Bakanı Grant Shapps 
uygulanacak yeni kurallar hakkında açıklama 
yaparak 4 Ekim tarihinden itibaren yalnızca 

tek bir ‘kırmızı liste’ olacağını belirtti. Shapps’ın 
twitter hesabından açıkladığı değişiklikler 
arasında, 4 Ekim tarihinden itibaren kırmızı 
listede olmayan ülkelerden gelen tam aşılı 
kişilerin İngiltere’ye gitmeden PCR testi yapma 
zorunluluğunun kaldırılması yer alıyor. Böylece, 
tam aşılı bireyler PCR testleri yerine daha ucuz 
olan yanal akış testleri yaptırma imkânı bulacak.

Bakan Ersoy: Türkiye, İngiltere’den 
gelecek misafirlerini güvenle ağırlamaya 
devam edecek

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, 
İngiltere’nin Covid-19 önlemleri kapsamında 
Türkiye’ye uyguladığı ve zorunlu otel karantinası 
gerektiren seyahat kısıtlamasını kaldırarak 
kırmızı listeden çıkarmasını memnuniyet 
verici bir gelişme olarak değerlendirdi. Bakan 
Ersoy, twitter hesabından yaptığı paylaşımda 
“İngiltere’nin Türkiye’ye seyahat kısıtlamasını 
kaldırması bizler için memnuniyet verici 
bir gelişme. Türkiye, İngiltere’den gelecek 
misafirlerini güvenle ağırlamaya devam 
edecek.” ifadelerine yer verdi.
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